Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2019 bis 31.12.2019

LUBW
1. Umsatzerlose
2. Erh6hung des Bestands an fertigen

10.

11.

12.

13.

und unfertigen Erzeugnissen
sonstige betriebliche Ertrage

Materialaufwand

a) Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und fiir bezogene
Waren

b) Aufwendungen fir bezogene
Leistungen

Personalaufwand
a) Lohne und Gehélter
b) soziale Abgaben und Aufwendungen
far Altersversorgung und fur
Unterstutzung
- davon fiir Altersversorgung € 1.364.879,56
(€ 1.199.463,73)

¢) Landespersonal

Abschreibungen
auf immaterielle Vermégensgegen-
stande des Anlagevermdgens
und Sachanlagen

sonstige betriebliche Aufwendungen

sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

Zinsen und &hnliche Aufwendungen
- davon Zinsaufwendungen aus der Auf-
zinsung von Ruickstellungen
€ 336.600,00 (€ 386.529,00)

Steuern vom Einkommen und vom
Ertrag

Ergebnis nach Steuern

sonstige Steuern

Jahresfehlbetrag

1.434.333,81

30.030.892,19

6.844.555,38

2.576.005,97

25.401.981,28

Geschéftsjahr

€

3.128.689,38

4.300,00

1.619.568,57

31.465.226,00

34.822.542,63

4.042.388,63
6.243.835,56
240.794,00

336.600,00

-164.611,00

72.081.851,87

-8.921,00

Vorjahr
€

3.372.919,82

-5.700,00

1.515.021,56

1.490.711,43

28.229.117,67

6.826.466,40

2.403.717,77

24.006.605,36

3.899.966,19
6.054.844,38
161.744,19

386.529,00

-164.100,16

68.418.072,79

-7.317,00

72.090.772,87

68.425.389,79




