Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2019 bis 31.12.2019 LUBW

	€	Geschäftsjahr €	Vorjahr €
1. Umsatzerlöse		3.128.689,38	3.372.919,82
Erhöhung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen		4.300,00	-5.700,00
3. sonstige betriebliche Erträge		1.619.568,57	1.515.021,56
 Materialaufwand a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene 			
Waren b) Aufwendungen für bezogene	1.434.333,81		1.490.711,43
Leistungen	30.030.892,19	31.465.226,00	28.229.117,67
5. Personalaufwanda) Löhne und Gehälterb) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für	6.844.555,38		6.826.466,40
Unterstützung - davon für Altersversorgung € 1.364.879,56 (€ 1.199.463,73)	2.576.005,97		2.403.717,77
c) Landespersonal	25.401.981,28	34.822.542,63	24.006.605,36
 Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegen- stände des Anlagevermögens 			
und Sachanlagen		4.042.388,63	3.899.966,19
7. sonstige betriebliche Aufwendungen		6.243.835,56	6.054.844,38
8. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		240.794,00	161.744,19
 9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen - davon Zinsaufwendungen aus der Aufzinsung von Rückstellungen € 336.600,00 (€ 386.529,00) 		336.600,00	386.529,00
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		-164.611,00	-164.100,16
11. Ergebnis nach Steuern		72.081.851,87	68.418.072,79
12. sonstige Steuern		-8.921,00	-7.317,00
13. Jahresfehlbetrag		72.090.772,87	68.425.389,79